.

MON. 46.

Ex reg. 2 . de Curia Eug. IV. pag. 185. et ex voi. XII. rer. Divers. ejttsd. '

Pontif. pag. 222. in arch. Are. S. Ang. arm. III. ord. 1.

E Ugenius etc. Dilectis filiis Nobilibus viris Laurentio ,Nicolao, Joati-

ni et Jordano fratribus de Columna, et dilectis in Christo fi-

liabus nobilibus mulieribus Clarinae de Comite relietae quondam Ni-

colai , et Svevae de Ursinis relietae q. Stephani de Columna Domi-
cellis romanis nec non quatuordccim Gubernatoribus Civitatis Prae-

nestinae salutem, et Apostolicam Benedictionem etc. Pro parte vestra

nobis nuper exhibita petitio continebat
,
quod ab initio assumptionis

ncstrae ad apicem summi Apostolati^ suadente, ac impellente anti-

quo hoste humani Generis quondam Stephanus de Columna cum suis

gentibus, armigeris , ac tam nostris , quam suis subditis complicibus etc.

Nos, et ipsam Ecclesiam midtipliciter offendi t etc. de quibus omnibus
tam vos omnes, et singuli utriusque sexus

,
qui praedictis excessibus,

et delictis assensum praestitistis
,
quam Subditi Vassalli etc. ad Cor

reversi doleatis ab intimis , et quia dubitatis super praemissis in po-

sterum molestari posse nobis nomine vestrum humilitcr supplicatum

extitit , ut super iis de absolutionis beneficio etc. providere misericor-

diter dignaremur . Nos igitur etc. volente* super praemissis vobis , nec

non baeredibus dicti quon. Stephani , ac quondam Salvatori* de Co-
lumna, et subditis, adherentibus etc

.
providere etc. Vos, et hacrede*

dicti quam Stephani, ac Salvatoris praedicti, nec non subditos , vas-

sallos etc. ab omnibus , et singulis rebellionibus etc. quomodocumque
per vos

,

vel quondam Salvatortm Germanum Vestrum etc. plenarie absol-

vimus etc. servatis tamen alias Capitulis Nomine nostro , et Romanae
Ecclesiae Vobiscum etiam editis , et conclusis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Domi-
ricae Millesimo Quadringentesimo trigesimo tertio . Decimo Septimo
Kalendas Junii Pontitìcatus Nostri Anno Terno etc. ( cioè 16. magi 14}}. )
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MON. 47.

Ex libro XII. litttrarum de Curia Anni III. Eugenii Papae IV. pag. 173.
in archiv. secret. Vatic.

E Ugenius etc. Ad futuram rei memoriam
.
Jam benignitas Scdis

Apostolicae gratiosa humiles , et devotas personas ex assueto cha-

ritatis affectu benevolo favore prosequitur , et statui ac tranquillitati

ipsarum consulens ne indebite molestiis , et guerraruni turbinibus agi-

tentur illas sue protectionis munimine confovere consuevit . Hinc est

quod nos dilectorum filiorum nobilium Virorum Laurentii , Nicolai

,

Johannis , et Jordani fratrum de Columna , ac dilectarum in Christo

fìliarum nobilium mulierum Clarine de Comite reliete quondam Ni-
colai , et Sveve de Ursinis reliete, quondam Stephani de Columna
domicellorum Romanorum , nec non quatuordecim Gubernatorum. Ci-

vitatis Penestrine quos singularis devotionis fervore erga nos , et Ro-
manam Ecclesiam affectos esse cognoscimus supplicationibus inclinati

ac ex certis etiam rationabilibus causis ad id animum nostrum mo-
ventibus Laurentium, Nicolaum , Joannem , et Jordanum , ac Clarinam

et Svevam, ac heredes dicti quondam Stephani, nec non quatuorde-

cim Gubernatores ac Civitatem terras. Castra, villas , loca , subditos, et

Vassallos eorumdem , ac res , et bona quelibet fratrum , relictarum , he-

redum , et vassallorum predictorum ubicumque existentia quorum no-

mina qualitates , et confinia hic haberi volumus prò sufficienter ex-

prèssis, que tenent et possident , et in futurum dante Domino legiti-

me possidebunt cum omnibus juribus territoriis districtibus , et perti-

nente earumdem dummodo in nostra et Romanorum Pontificum ca-

nonice intrantium et Ecclesie obedientia, et fidelitate persistant nobisque

debita servitia , et obsequia prestent sub nostra et Beati Petri ac Se-

dis predicte protectione et tutela prò manutentione defensioue et con-

servatone status eorumdem ex certa scientia , ac de nostre plenitu-

dine potestatis tenore presentium suscipimus decernentes ipsos Lauren-

tium , Nicolaum , Johannem , Jordanum , ac Clarinam , et Svevam ac he-

redes hujusmodi , nec non Gubernatores Subditos Vassallos , res jura et

bona hujusmodi nobis et diete sedis ac sub nostro et illius immedia-

to patrocinio subesse; inhibentes districtius dilectis filiis nobilibus vi*

ris Senatoribus, et Conservatoribus alme Urbis qui prò tempore erunt

nec non Ducibus Principibus Marchionibus Cómitibus Baronibus , ac

Officialibus quibuscumque Civitatum Terrarum Castrorum et Locorum

quorumlibet nobis et prefat. Ecclesie subiectorum , nec non gentium

Digitized by Google

446 M O N U M E N T I.

armigerorum Capitaneis , et peditum Comestabilibus ad nostra et diete
Ecclesie stipendia militantibus ceteros vero quovis titulo seu dignita-
te fulgentes ubicumque constitutos in Domino exhortamur ne contra
hujusmodi nostram protcctionem , et tutelam aliquid innovari Tace-
re vel attemptare quoquo modo presumant dictosque fratres , re-

lictas , haeredes , et Gubernatores eorumque Civitates terras Castra,
et loca subditos et vassallos res et bona hujusmodi efficaciter deferì-

sari adversus quoscumque hujusmodi nostram protcctionem contempnen-
tes . Nulli ergo omnino hominum liceat lune paginam nostre susceptio-

nis constitutionis et inhibitionis infringere , vel ei ausu temerario cen-
trarne . Si autem aliquis hoc attemptare presumserit indignationem
omnipotentis Dei ac Bcatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus , se

novcrit incursurum

.

Datum Rome apud Sanctum Petrum Anno incarnationis Domi-
nice millesimo quatercentesimo trigesimo tertio decima sexta Kalendas

Junii Pontificatus nostri anno tertio ( cioè 17. maggio 1433. )

MON. 48. •

Ex Apograpbo exist. in areb. Barber. Credenz. XV. e XVI. maz. 1. n.ulitt.HH.
quod dicitur extractum ex protocollo Matthiae q. Jacobtlli Camponis

I
N nomine etc. Anno Domini 1433. mensis Junii die 11. In praesen-

tiactc. Costitut. personaliter cor. Nobili et sapienti viro D. Arcange-
lo N. de Spoleto legum Doctore , Judice Palatino , et Collaterale Curiae
Capitolii etc. existenti in Domibus seu Palatio infrascriptae Civitatis

Pracnestinae
,

quae Domus , seu Palatium vulgariter nuncupatur le

Palazza delle Cortine etc. Magnifica D. Clarina de Comite relieta q. ma-
gnifici viri D. Nicolai de Columna Avia paterna Franciscae , et Impe-
riali filiarum q. magnifici et potenti D. Stephani de Columna filii

d. q. magnifici D. Nicolai , et ipsius D. Clarinae etc. dixit etc. quod
cum d. q. magnificus Stephanus filius d. D. Clarinae, et pater dd.
Franciscae et imperiali etc. mortuus fuerit ab intestato superstitibus
sibi predJ. Francisca et Imperiali filiis ejus pupillis , ac Ventre magnifi-
cae D.Svevae de Ursinis ipsius etc. Stephani uxorisetc. et per consequer.s
tutela dd. filiarum pertinet ad ipsam D. Svevam tamquam Matrem etc.

eamdemquc ipsa etc. causa suae minori aetatis vigiliti annorum re-
nunciavit etc. et pctiit dari in tutricem d. D. Clarinam Aviam pa-
ternam etc. , volens dieta D. Clarina assumere etc. petiit admitti ad tu-
telam etc.

,
qui D. Judexetc. decrevit ipsam D. Clarinam etc. prò tu-
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trice etc.
,
quac quidem etc. promisit bona etc. fidcliter etc. admini-

strare etc. prò quibus exequendis 'Joannes Toti , Antonins Castrutie , An-
gelus Vestri , et Joannes Antonie Leppi, omnes de d. Givitate Preneste

fidejusserunt etc.

Et volens d. D. Clarina etc. conficene invcntarium etc. dixit et

asseruit dd. Pupillas, et Ventrem praed. D. Svevae fore et esse hcre-

des d. q. Stephani etc.

Item dixit invenisse in d. hercditate jus integrae medietatis Ci-